
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXIV

ld:089B6F88537 AS0A6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRATO Nº 025/2021 - Dispensa Nº 025/2021 
CONTRANTANTE: Município de Altos - Piauí 
CONTRATADO: ITALO VANDERLAN DE OLIVEIRA SILVA ME, inscrito no 
CNPJ n.14.041.403/0001-93. 
OBJETO DO CO TRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E 
COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Recursos próprios. 

VIGÊNCIA: 12 (dose) meses. 
VALOR DO CONTRATO: O valor global do objeto do presente Contrato é de R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da lei 14.133/2021 de OI de abril de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:0CC53Ffl6Cl850AB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e 
parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E COMPUTADORES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 

PARTICIPANTE: /TALO VANDERLAN DE OLIVEIRA SILVA ME, inscrito no CNPJ n. 

14.041.403/0001-93. 

PRAZO DE VIGENCIA: Período de 12 (dose) meses, a partir da assinatura do contrato, ou ao 
término total da prestação. 

FUNDAMENTO: Processo de dispensa de licitação art. 75, li, da Lei nº 14. 133/2021 de 01 de abril 
de 2021. 

RATIFICO nos termos do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 a Dispensa de Licitação Nº 
025/2021, da prefeitura Municipal de Altos, Piauí. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Altos-Piauí, 12 de abril de 2021. 

ld: 10EF105A84B65098 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS- PI, através do Pregoeiro, torna público, 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 
O 18-2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, 
tendo como objeto o registro de preços para aquisição futura e 
parcelada de fardamento e rouparias em geral, para atender as 
necessidades da prefeitura municipal de Altos - PI. Data do início 
e fim do recebimento das propostas: Das 10:00h do dia 20/05/2021 
até às 09:20h do dia 02/06/2021. Data e horário do início da disputa: 
09:30h do dia 02/06/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Informações: Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego 
Honório, 30, bairro Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no 
horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail: 
cpla1tospi202 l@gmail.com. 

~ 

Altos (PI), 18 de maio de 2021 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 

ld:09FEB500B104509D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI 
A VISO DE RELANÇAMENTO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna público, 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 
O 19-2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, 
tendo como objeto o registro de preços para aquisição futura e 
parcelada de material de limpeza, para atender as necessidades 
da prefeitura municipal de Altos - PI. Data do início e fim do 
recebimento das propostas: Das 11:00h do dia 20/05/2021 até às 
15:20h do dia 02/06/2021. Data e horário do início da disputa: 
15:30h do dia 02/06/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Informações: Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego 
Honório, 30, bairro Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no 
horário de 08h00min às 13h00min. Ou no e-mail: 
cp1altospi202 l@gmail.com. 

Altos (PI), 18 de maio de 2021 

Esdras Coelho Pereira 
Pregoeiro 


